Ebü'l-Hasen All b. Ebi Hlib
el-Kureşf el-Haşim!

(ö. 40/661)

Hz. Peygamber'in damadı,
Hulefa-yi Raşidin'in dördüncüsü.

_j

_j

Hicretten yaklaşık yirmi iki yıl önce
(m. 600) Mekke'de doğduğu rivayet edil
mektedir. Babası Hz. Peygamber'in am
cası Ebü Talib. annesi de Fatıma bint
Esed b. Haşim'dir. Ebü Talib'in en küçük
oğludur. Mekke'de baş gösteren kıtlık

Peygamber'i bütün gü
cüyle korumuş, Hayber'de ağır bir de
mir kapıyı kalkan olarak kullanmış ve
bu seferin zaferle sonuçlanarak yahudi
lere galebe çalınmasında büyük payı ol
muştur. Fedek'te Beni Sa'd'a karşı gön
derilen seriyyeyi {6/628 ) ve Yemen'e ya
pılan seferi (10/632 ) sevk ve idare et
miştir. Bu sonuncu sefer üzerine Beni
Hemdan kabilesi Müslümanlığı kabul et
miştir. Tebük Gazvesi'nde ise Hz. Pey
gamber'in vekili olarak Medine'de kal
mıştır.

Hz. Ali. Hz. Peygamber'e katiplik ve
vahiy katipliği yapmış, Hudeybiye Ant
Iaşması'nı da o yazmıştır.

Ebü Bekir'in
hem de ömer'in özellikle fıkhi mesele
lerde fikrine müracaat ettikleri bir sa
habi olmuştur. Hz. Ömer zamanında, Hz.
Peygamber'in Mekke'den Medine'ye hic
ret ettiği günün İ slam tarihi için baş
lang ıç kabul edilmesine dair teklif de
onun tarafından yapılmış ve kabul edil
miştir. İkinci halife Ömer'in 23 (644) yı
lında azattı bir köle tarafından hançer
lenınesi üzerine, vefat etmeden önce ha
life seçimi işini havale ettiği şüranın bir
üyesi de Ali idi. O, bu şüra tarafından
halifeliğe getirilen Hz. Osman zamanın
da cereyan eden bazı karışıklıkta rla ona
karşı girişilen hareketleri destekleme- .